平 成 ２３年 8 月 吉 日

会員各位
日本核医学技術学会 東海地方会

会長 杉本 美津夫

第第第第16161616４４４４回回回回    日本核医学技術学会東海地方会開催日本核医学技術学会東海地方会開催日本核医学技術学会東海地方会開催日本核医学技術学会東海地方会開催のごのごのごのご案案案案内内内内

拝啓 残暑の候、会員の皆様におかれましては､益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、第164回日本核医学技術学会 東海地方会を下記の通り開催致しますので、万障お繰り合わせの上、是非とも

ご出席下さいますようご案内申し上げます。

敬具

記

    Ⅰ．日  時  ：  平 成 ２３年 ８月 ２７日（土） 13:45 ～ 16:30

    Ⅱ．場  所  ：  愛知県産業労働センター（ウインクあいち） 12 階 1204 号室

   愛知県名古屋市中村区名駅 4 丁目 4 番 38 号    TEL 052-571-6131

    Ⅲ．担当理事（五十音順）

◎ 檜 山  征 也 （多治見市民病院）

 石 黒  雅 伸 （藤田保健衛生大学）  伊 藤  克 也 （名古屋第二赤十字病院）

 岡 島  保 友 （小牧市民病院）  月 田  邦 彦 （名古屋第一赤十字病院）

 三 木  一 孝 （村上記念病院）  安 田  鋭 介 （大垣市民病院）

Ⅳ．メーカー講演 （13:45 ～ 14:00）         座長                        小牧市民病院     岡島 保友

         『  心臓核医学検査について  』

第一三共株式会社 プロダクトマーケティング部 循環器グループ  石川  明 先生

Ⅴ．教育講演 （14:00 ～ 14:30）           座長                        多治見市民病院    檜山 征也

『  MRの実践を発刊して  』

① 『 はじめに 』

大阪物療大学 保健医療学部  金森 勇雄

② 『 基礎から核医学融合画像まで 』

社会医療法人厚生会 木沢記念病院 放射線技術課  糟谷 幸徳 先生

Ⅳ．会員発表一般講演（14:30 ～ 15:00）      座長                        藤田保健衛生大学  石黒 雅伸

①  『 当院 PET-CT 装置における性能評価 ‐NEC・散乱フラクションの検討‐ 』

社会医療法人厚生会 木沢記念病院 放射線技術課

○山田 裕一、山田 崇史、奥村 竜児、福山 誠介

② 『 負荷心筋血流 SPECT における cardioGRAF を用いた左室局所拡張機能評価 』

大垣市民病院 診療検査科

                              ○中村 学、川地 俊明、古川 雅一、丹羽 文彦、船坂 佳正、

                                恒川 明和、石川 照芳、傍島 篤洋、西脇 弘純、安田 鋭介

③ 『 123I-IMP RAMDA 法における経時的分布推定の精度の検討 』

朝日大学歯学部附属村上記念病院 放射線室

                              ○三木 一孝、伊藤 千明、谷口 拓矢、藪下 勉

・・・・・・・・・・・・・休憩（15:00 ～ 15:15）・・・・・・・・・・・・・・

Ⅴ．シンポジウム （15：15 ～ 16：00）         座長                    大垣市民病院     安田 鋭介

       『 QCを考える 』

        ＜シンポジスト＞

   ユーザーの立場から  「ユーザーが行える核医学の QC」  名古屋第二赤十字病院 伊藤 克也

        メーカーの立場から  「装置性能維持と安全性のため QC」   シーメンス・ジャパン 森田 健司 先生

Ⅵ．メーカー講演 （16：00 ～ 16：30）        座長                    多治見市民病院    檜山 征也

『 ガンマカメラ QC 用 57Co 面線源  －従事者被ばく、使用可能期間、法的説明－ 』

千代田テクノル アイソトープ 医療機器事業本部  池谷 憲生 先生

・ 非会員の方は当日参加費として1,000円を徴収します。

・ 発表者は抄録を提出願います。

・ 会終了後、理事会（16：30～16：45）を行います。

Ⅷ．暑気払い情報交換会のご案内

地方会終了後、17：00より、暑気払い情報交換会（参加費4,000円）を予定しております。多数の皆様の

 ご参加をお願いします。

尚尚尚尚、、、、出欠出欠出欠出欠のののの有無有無有無有無をををを別添葉書別添葉書別添葉書別添葉書にてにてにてにて8888月月月月19191919日日日日（（（（金金金金））））までにごまでにごまでにごまでにご連絡下連絡下連絡下連絡下さいさいさいさい。。。。

会場 ： 「 アサヒスーパードライ 名古屋 」

住所 ： 名古屋市中村区名駅南1-17-23 ニッタビルB1

TEL ：  050-5831-0263

研究会・暑気払い情報交換会会場のご案内図

         ①①①①    愛知県産業労働愛知県産業労働愛知県産業労働愛知県産業労働センターセンターセンターセンター（（（（ウインクあいちウインクあいちウインクあいちウインクあいち））））へへへへ

       ・（JR・地下鉄・名鉄・近鉄）名古屋駅より徒歩約 2 分

       ・愛知県産業労働センター地下駐車場は 123 台 （30 分 250 円 ： 24 時間まで 1,800 円打ち切り）

②②②②    アサヒスアサヒスアサヒスアサヒスーパードライーパードライーパードライーパードライ    名古屋名古屋名古屋名古屋へへへへ

・愛知県産業労働センター（ウインクあいち）より徒歩約 5 分

桜通口

①①①①【【【【地方会会場地方会会場地方会会場地方会会場】】】】

愛知県産業労働愛知県産業労働愛知県産業労働愛知県産業労働センターセンターセンターセンター

（（（（ウインクあいちウインクあいちウインクあいちウインクあいち））））

12121212階階階階「「「「1204120412041204号室号室号室号室」」」」

②②②②【【【【暑気払暑気払暑気払暑気払いいいい情報交換会情報交換会情報交換会情報交換会会場会場会場会場】】】】

ニッタニッタニッタニッタビルビルビルビル B1B1B1B1

｢｢｢｢アサヒスーパードライアサヒスーパードライアサヒスーパードライアサヒスーパードライ名古屋名古屋名古屋名古屋｣｣｣｣